[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_07_» __11___ 2024
	пгт. Березовка
	№ _1604_

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов районного
бюджета на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению.

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов районного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов доходов районного бюджета закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов районного бюджета, являющимися органами местного самоуправления Березовского района, органами администрации Березовского района, осуществляется правовыми актами Финансового управления администрации Березовского района.

3. Постановление от 30.11.2023 № 1703 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» считать утратившим силу с 01.01.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя финансового управления О.Ю.Холодову.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования,  подлежит публикации в общественно-политической газете «Пригород» и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Исполняющий полномочия

главы  Березовского района                                                                    С.С.Зборовский